Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012900154

154

Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021
Republicação

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a REPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico- Nº 005/2021
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de aparelhos de ar-condicionado novos e
cortinas de ar com etiqueta de eficiência energética, devidamente instalados, requisitado
pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de Abertura:
10/02/2021 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 852906.

Barreiras/BA, 28 de janeiro de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O PRESIDENTE DA COPEL DO MUNICÍPIO DE BELMONTE, torna público que,
conforme autorização contida no processo administrativo nº029/2021, realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 01/2020, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a
Contratação de sociedade empresária para a Construção de Cais e Pavimentação com
Drenagem no Município de Belmonte/BA, (Cais Moça Bonita), Convenio Nº898644/2020,
que celebram a Superintendência do desenvolvimento do Nordeste, E o Municipal de
Belmonte/BA. A sessão de licitação ocorrerá na Av. Rio Mar, s/n, Centro, Belmonte-BA, CEP
45.800-000, no dia 15/02/2021, as 9:00hs, o edital poderá ser acessado pelo e-mail
licitacaobelmonte2017@outlook.com, a partir do dia 29/01/2020. A licitação reger-se-á
pela Legislação pertinente e pelas condições previstas neste Edital e seus anexos.

ELCIO TITO SILVA JÚNIO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021 - SRP

Dia 10/02/21 às 9h. Objeto: aquisição de materiais elétricos. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

Dia 11/02/21 às 9h. Objeto: fornecimento de cestas básicas. Menor preço global, exclusivo
para micro empresa e empresa de pequeno porte. Editais: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com ou www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/BA, 28 de janeiro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 005-2021-PP, objeto:
aquisição de materiais de papelaria, escritório (papel, pastas, canetas, etc), didático
(caderno, cartolina, duplex, isopor, etc), decoração (bandeirolas, barbante, balão látex, etc),
jogos (quebra-cabeça, jogo de xadrez, Dominó etc) equipamentos (fragmentadora de papel,
encadernadora de papel), entre outros correlatos, para atender a demanda das Secretarias
e Setores da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas no Edital e
anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote. Sessão 10/02/2021, 09:00h. Edital disponível
no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta
Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 28 de janeiro de 2021.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Botuporã, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberto Chamamento Público para
credenciamento de pessoa jurídica ou física para prestação de serviços médicos através de
clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de
Botuporã/Bahia, conforme especificações contidas em Edital e seus anexos. A entrega da
documentação ocorrerá a partir do dia 01/02/2021, das 08h00min às 12h00min na
Prefeitura Municipal de Botuporã, localizada na Rua João de Figueiredo, nº 85, Centro - BA,
permanecendo em aberto para qualquer novos interessados. Edital e informações:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora, sede da Prefeitura situada na Praça João
Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - BA, Telefones: (77) 3678 - 2315 / 3678 -
2119 / 3678 - 2109.

GESSICA MACEDO FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - SRP

Objeto: aquisição de Materiais de Construção. Dia 10/02/21 às 13h, na CPL.
Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/BA, 28 de janeiro de 2021.
ALINE NOGUEIRA L. ALVES.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - SRP

- PA nº 028/2021
Objeto: Registro de preço para possível e eventual aquisição de material de construção
diversos para atender as necessidades do município. Tipo: menor preço; abertura dia
10/02/2021 às 9:00h. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por e-mail:
licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 27 de janeiro de 2021.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 002/2021 PA nº 004/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
para prestação de serviços de telecomunicações para a implementação, operação e
manutenção de link de acesso, simultâneo à internet para atender as necessidades das
unidades de saúde, secretarias municipais, escolas, departamentos e paço municipal.
Abertura: às 09h dia 11/02/2021 realizada na sala da COPEL, Praça da Liberdade, 376,
Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 28 de janeiro de 2021.
NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação, na sede
da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Edital de Licitação Nº. 004/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico
Nº. 003/2021. Processo Licitatório Nº. 013/2021, em conformidade com a Lei Federal nº.
10.520/2002, pelo Decreto Federal nº. 10.024/2019, Decreto Federal nº. 8.538/2015, além
de, subsidiariamente, pela Lei Federal n°. 8.666/1993, e alterações posteriores, Lei
Complementar nº. 123/2006, alterada pelas Leis Complementares nº. 128/2008 e 147/2014
e Decreto Municipal nº. 037/2020. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento/aquisição de gêneros hortifruti para montagem dos kits de alimentação
escolar para distribuição aos alunos da Rede Pública Municipal de ensino, em virtude da
pandemia do novo Coronavírus (COVID-19).

Inicio de Recebimento de Proposta e Documentação via Plataforma:
29/01/2021.

Fim do Recebimento de Proposta e Documentação: 10/02/2021 às 08:00hs.
Abertura da Disputa: 10/02/2021 às 09:00hs.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:

www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL), ou pelo email:
licitacaochorrocho2018@outlook.com, com Sede Administrativa no Local: Centro
Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações:
075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 3/21-PA 11/21, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de teste rápido anticorpo e antígeno
para a Secretaria Municipal de Saúde. Recebimento das Propostas e Habilitação: 29.1.21 a
10.2.21 até as 9h, Abertura das Propostas: 10.2.21 às 9h, Disputa: 10.2.21 às 10:00h -
horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva
Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 854522 ou na integra no
www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 29 de janeiro de 2021.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 27/2021
DISPENSA Nº 016/2021, Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ.
CONTRATADA: J.L. SOUZA MERCEARIA EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n°
04.416.596/0001-66. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de
água mineral para suprir as necessidades das secretarias do município de Contendas do
Sincorá - Ba. Valor do Contrato: Será de R$ 16.410,00 (dezesseis mil quatrocentos e dez
reais). Vigência: 28 de Janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 28/2021
DISPENSA Nº 017/2021, Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ.
CONTRATADA: J.L. SOUZA MERCEARIA EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n°
04.416.596/0001-66. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de
utensílios para copa e cozinha para suprir as necessidades das secretarias do município de
Contendas do Sincorá - Ba. Valor do Contrato: Será de R$ 16.875,60 (dezesseis mil
oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos). Vigência: 28 de Janeiro de 2021 a
31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 29/2021
DISPENSA Nº 018/2021, Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ.
CONTRATADA: SUPERMERCADO ECONOMIA EIRELI ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ
sob o n° 36.424.395/0001-05. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual
aquisição de Gêneros alimentícios para suprir as necessidades das secretarias do município
de Contendas do Sincorá - Ba. Valor do Contrato: Será de R$ 17.367,60 (dezessete mil
trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). Vigência: 28 de Janeiro de 2021 a
31 de dezembro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021

Processo Administrativo nº 033/2021
A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público de acordo com as disposições contidas no art. 24,
da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e no Parecer
Jurídico com suas ulteriores alterações, a Dispensa de Licitação em favor de
SUPERMERCADO ECONOMIA EIRELI ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n°
36.424.395/0001-05, no Valor de R$ 17.367,60 (dezessete mil trezentos e sessenta e sete
reais e sessenta centavos), conforme Processo administrativo nº 033/2021.

		2021-01-29T09:03:29-0300